

# ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. spalio 30 d. Nr. KO-216(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-10-29 9.00 – 10.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Antanas Bezaras, Savivaldybės meras, Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, Gipoldas Karklelis, Savivaldybės administracijos direktorius, Vytautas Budrys, UAB Kuršėnų komunalinio ūkio direktorius, Marijus Macis, Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato viršininkas, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Kuršėnų pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Orianta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistė, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Seniūnijų seniūnai.

1. SVARSTYTA. Privataus sektoriaus veikla ir saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija užtikrinimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, priminė, kad Šiaulių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija priėmė nutarimą:

1. Parduotuvių, kioskų turgaus ir kitų prekybos vietų patalpose, teritorijose ar šalia jų ribojamas pirkėjų ir kitų lankytojų srautas – užtikrinamas ne mažesnis kaip 10 kv. m. pirkėjui tenkantis prekybos plotas arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas pirkėjas.

2. Paslaugų teikimo vietose ribojamas paslaugų gavėjų ir kitų lankytojų srautas – užtikrinamas ne mažesnis kaip 10 kv. m paslaugos teikimo vietos patalpų plotas, tenkantis vienam paslaugos gavėjui arba kitam lankytojui, arba vienu metu paslaugos teikiamos ne daugiau kaip vienam paslaugos gavėjui.

3. Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje esančiose turgavietėse leisti vykdyti prekybą gėlėmis, žvakėmis ir kitais būtiniais priedais atmintinai dienai (lapkričio 1 d.) minėti.

Seniūnijų seniūnai, kurie yra išdavę leidimus prekybai turgavietėse, informavo, kad asmenims, išsiėmusiems leidimus prekybai turgavietėse, yra pateiktos atmintinės ir paimti pasižadėjimai laikytis visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija.

Vytautas Gedmontas, Kuršėnų miesto seniūnijos seniūnas, informavo, kad yra išduota 40 leidimų prekybai. Prekyba vyks trijose miesto vietose. Iš visų prekybininkų paimti pasižadėjimai laikytis visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija.

Gipoldas Karklelis, Savivaldybės administracijos direktorius, pavedė Vytautui Gedmontui, Kuršėnų miesto seniūnijos seniūnui, 2020 m. lapkričio 1 d. vykdyti kontrolę prekybos vietose, kuriose bus prekiaujama gėlėmis, žvakėmis ir kitais būtiniais priedais atmintinai dienai (lapkričio 1 d.) minėti. Kitose seniūnijose kontrolę, kaip laikomasi visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija, vykdys seniūnų paskirti asmenys.

Vytautas Budrys, UAB Kuršėnų komunalinio ūkio direktorius, informavo, kad Kuršėnų turguje prekyba vyksta gėlėmis ir maisto produktais, vykdoma kontrolė, užtikrinamas ne mažesnis kaip 10 kv. m paslaugos teikimo vietos patalpų plotas, tačiau savaitgalį, kai prasidės prekyba rūbais, saugaus atstumo nebus galima užtikrinti.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, pabrėžė, kad būtina vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos priimtus nutarimus ir užtikrinti visus saugumo reikalavimus, jei nepavyksta užtikrinti, turi būti priimti atitinkantys sprendimai.

Marijus Macis, Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato viršininkas, prašė seniūnijų seniūnų el. paštu pateikti informaciją, kur bus vykdoma prekyba. Patruliai vykdant patruliavimą, apvažiuos šias vietas tikrindami ar laikomasi saugumo reikalavimų. Rekomendavo, pastebėjus masinį nusižengimą apie tai informuoti bendruoju pagalbos telefonu ar fiksuoti nusižengimą filmuojant ar paveiksluojant ir perduoti informaciją policijos komisariatui.

Orinta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistė informavo, kad per savaitę yra patikrinama 100-150 saviizoliacijoje esančių asmenų. Pažeidimų nebuvo nustatyta.

#### NUTARTA:

1. Pavesti Vytautui Gedmontui, Kuršėnų miesto seniūnijos seniūnui, 2020 m. lapkričio 1 d. prekybos vietose vykdyti kontrolę, kaip laikomasi visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija.

2. Pavesti Seniūnijų seniūnams, pateikti el. paštu informaciją Šiaulių miesto ir rajono policijos

komisariatui, kur bus vykdoma prekybą gėlėmis, žvakėmis ir kitais būtiniais priedais atmintinai dienai (lapkričio 1 d.) minėti.

## 2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, informavo, kad vyko patikrinimas, kurio metu nustatyta, kad nebuvo atlikti veiksmai, kuriuos padalinių vadovai privalėjo atlikti įgyvendinat direktoriaus įsakymą dėl savivaldybės administracijos darbo organizavimo. Nuo 2020 m. rugsėjo 24 d. įsigaliojo reikalavimas, kad kabinete turi dirbti vienas asmuo ir būtų taikomas mišrus nuotolinis darbas, gyventojai tiesiogiai padaliniuose neaptarnaujami. Šių reikalavimų nebuvo laikomasi. Todėl dar kartą, visiems administracijos darbuotojams el. paštu buvo išsiųsta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A-468 aktuali redakcija. Kitą savaitę bus vykdomi patikrinimai padaliniuose, bus žiūrima ar buvo įgyvendinamas direktoriaus įsakymas. Priminė taisykles, kaip reikia elgtis darbuotojui nustačius COVID-19 infekciją.

Gipoldas Karklelis, Savivaldybės administracijos direktorius, pabrėžė, kad griežtai privaloma laikytis direktoriaus įsakymų. Patikrinimai bus vykdomi. Padalinių vadovai, kurie nesugeba įgyvendinti direktoriaus įsakymų, bus nušalinami nuo pareigų.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad Šiaulių rajone yra užregistruota 300 atvejų, 232 sergantys. Sveikatos priežiūros įstaigos dirba pagal sveikatos įstaigą reglamentuojančius teisės aktus. Prioritetas teikiamas nuotoliniam paslaugų teikimui.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Kuršėnų pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad įstaiga prioritetą teikia nuotolinių paslaugų teikimui. Vienam įstaigos darbuotojui nustatytas teigiamas COVID-19 susirgimas.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją įstaigoje. Akcentavo, kad personalo darbas užtikrinamas. Tiesioginės konsultacijos bus mažinamos. Priėmimo skyrius dirba tik darbo dienomis nuo 7.00 iki 18.00 val. Pacientai ir darbuotojai periodiškai yra tiriami.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, informavo, kad savitarpio pagalbos sutarties projektas tarp VšĮ Kuršėnų pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Kuršėnų ligoninės yra paruoštas.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė